Matheus Valentim de C
Vereador —

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 017.

a -N~át toe~ aitáya - SP
- gaita./ 	 ,/,, (73,2,„/.47. -

Câmara Municipal de Ibitinga

REQUERIMENTO

III 111111111111M 1111 III
P otocolo Geral 0000777/2017
Data: 03/03/2017 Horário: 17:26

Lealalativo REG 120/2017

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS
PLUVIAIS NO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue questionamentos.

- EXISTE ALGUM PLANEJAMENTO PARA CONTINUAÇÃO DO PROJETO
DE IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS?

- EM CASO AFIRMATIVO, ENCAMINHAR PROJETO CONTENDO A
EXTENSÃO DO PROJETO (QUILÔMETROS) E OS LOCAIS QUE SERÃO
BENEFICIADOS.

Água pluvial é provinda das chuvas, sendo o ideal a coleta pelos sistemas urbanos
de saneamento básicos próprios não podendo se juntar ao esgoto doméstico, antes que o mesmo
passe por um tratamento, por isso a importância da implantação das galerias pluviais, como
benfeitoria para o município em prol do cidadão.

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Cie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1